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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		Nysret KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Ramiz Lladrovci, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          Kushtrim Bajraktari, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2025. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 të institucionit Komuna Drenas

Data:  __ / __ / _____				 			Datë: __ / __ / _____

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



Faqe 23 nga 25
Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 









Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit





Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale


Hyrja e parasë së gatshme: Të hyrat tatimore janë realizuar nën vlerat e planifikuara, ndërsa të hyrat jotatimore kanë shënuar performancë mbi planifikim. Gjithashtu, janë inkasuar të hyra nga grantet e përcaktuara të donatorëve, konkretisht nga granti i performancës i qeverisë zvicerane.
Daljet e parasë së gatshme: Pagat dhe Shtesat: Kjo kategori shënon financim dhe shpenzim më të lartë në raport me buxhetin fillestar. Kjo rritje vjen si pasojë e vendimit të Qeverisë së Kosovës për rritjen e vlerës së koeficientit të pagave: me 0.5 nga muaji janar deri në korrik, dhe me një rritje shtesë prej 0.5 nga muaji korrik deri në dhjetor 2025.
Investimet Kapitale: Buxheti final dhe realizimi në këtë kategori shënojnë rritje kundrejt planit fillestar. Kjo rritje është rezultat i financimit nga bartja e mjeteve të pashpenzuara (bilanceve) të vitit paraprak, si dhe nga mjetet e përfituara prej grantit të performancës nga donatorët.























Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.


1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)
Entitet i sektorit publik Komuna Drenas ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

1.2 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë




Daljet: Pagat dhe Shtesat: Kjo kategori shënon financim dhe shpenzim më të lartë në raport me buxhetin fillestar. Kjo rritje vjen si pasojë e vendimit të Qeverisë së Kosovës për rritjen e vlerës së koeficientit të pagave: me 0.5 nga muaji janar deri në korrik, dhe me një rritje shtesë prej 0.5 nga muaji korrik deri në dhjetor 2025.
Mallrat dhe Shërbimet: Shënojnë rritje në buxhetin përfundimtar si rezultat i rifinancimit nga bilancet e pashpenzuara të vitit paraprak dhe nga transferimi i mjeteve prej rezervës.
Subvencionet dhe Transferet: Po ashtu shënojnë rritje, e cila është financuar nga bartja e bilanceve të pashpenzuara të vitit paraprak.
Investimet Kapitale: Buxheti përfundimtar shënon rritje kundrejt buxhetit fillestar si rezultat i financimit nga bartja e mjeteve të pashpenzuara (bilanceve) të vitit paraprak, si dhe nga mjetet e përfituara prej Grantit të Performancës nga donatorët-Qeveria Zvicerane.


Shënimi 2  Paga dhe shtesa






      






 





                       




Shënimi 3  Mallra dhe shërbime                               



































Në shumën e përgjithshme të shpenzimeve përfshihen edhe pagesat sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbarimore, të cilat rrjedhin nga kontratat kolektive.


Shënimi 4  Shpenzime komunale 


  













Në shumën e përgjithshme të shpenzimeve përfshihen edhe pagesat sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbarimore, të cilat rrjedhin nga kontratat kolektive.

Shënimi 5  Subvencione dhe transfere












    



Në shumën e përgjithshme të shpenzimeve përfshihen edhe pagesat sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbarimore, të cilat rrjedhin nga kontratat kolektive.

Shënimi 6  Shpenzime kapitale                                      







































Në shumën e përgjithshme të shpenzimeve përfshihen edhe pagesat sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbarimore, të cilat rrjedhin nga kontratat kolektive.


Shënimi 7  Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi 8   Te hyrat tatimore








Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore









Në shumën e përgjithshme të të hyrave jotatimore janë shpalosur edhe të hyrat indirekte, përkatësisht të hyrat nga gjobat e trafikut dhe gjykatave në shumën 1,062,993.00€.




Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:




Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve









Shënimi 12  Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:





Neni 16  Raport për të arkëtueshmet
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 


            
Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara















Neni 18  Detyrimet kontingjente 




Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)









Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


	


Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6:



Neni 19.3.3  Stoqet






Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara







Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara




	

Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim





         

          









Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara









Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara





       Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave




Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




         Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta


Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	




Niveli i zbatimit të rekomandimeve të Auditimit të Brendshëm: Nga Njësia e Auditimit të Brendshëm janë dhënë gjithsej 49 rekomandime. Prej tyre, 20 janë zbatuar plotësisht, 19 janë zbatuar pjesërisht dhe 10 të pazbatuara.
image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Drenasit

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2025 2024 2023

Llogaria e vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

20,608                        19,246               17,992                 

2,642                           2,908                  3,178                   

-                      -                       

252                              1,118                  401                      

Financimet nga huamarrja -                               -                      -                       

Klauzola e investimeve -                               -                      -                       

1.40                             36                       32                         

-                               -                      -                       

Gjithsej 23,503                        23,307               21,603                 

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 12,373                        11,852               10,910                 

Mallra dhe shërbime 3 2,428                           2,502                  2,426                   

Shpenzime komunale  4 332                              335                     315                      

15,133                        14,689               13,651                 

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 587.00                        503                     458                      

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 7,782.00                     8,079                  7,462                   

Pagesa tjera Fondi në mirëbesim 7 1.40                             36                       32                         

Gjithsej 23,503                        23,307               21,603                 

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Drenasit

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2025				2024				2023

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								20,608				19,246				17,992

				Të hyrat vetanake								2,642				2,908				3,178

				Të hyrat e dedikuara												- 0				- 0

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								252				1,118				401

				Financimet nga huamarrja								- 0				- 0				- 0

				Klauzola e investimeve								- 0				- 0				- 0

				Fondi në mirëbesim								1.40				36				32

				Pranimet tjera								- 0				- 0				- 0

		Gjithsej										23,503				23,307				21,603

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				12,373				11,852				10,910

						Mallra dhe shërbime		3				2,428				2,502				2,426

						Shpenzime komunale		4				332				335				315

												15,133				14,689				13,651

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				587.00				503				458

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				7,782.00				8,079				7,462

				Pagesa tjera Fondi në mirëbesim				7				1.40				36				32

		Gjithsej										23,503				23,307				21,603
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2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 487                          856                        856                              369                                       383               927             

Të hyrat jo tatimore 9 1,191                      1,081                     1,081                           (110)                                     1,318           1,055          

10 -                               -                              -                                    -                                            -                    -                   

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 291                          291                        -                                    -                                            -                    1,522          

Depozita-llogaria mirëbesim 12 -                               -                              -                                    -                                            -                    24                

Gjithsej Pranimet 1,968                      2,227                     1,936                           259                                       1,701           3,528          

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 12,373                    12,375                   11,498                         2                                           11,852         10,910        

Mallra dhe shërbime 3 2,428                      2,773                     2,623                           345                                       2,502           2,426          

Shpenzime komunale 4 332                          347                        347                              15                                         335               315             

Transfere dhe subvencione 5 587                          599                        594                              12                                         503               458             

Shpenzime kapitale 6 7,782                      8,163                     6,957                           381                                       8,079           7,462          

Rezerva -                               -                              115                              -                                            -                    -                   

Depozita-llogaria mirëbesim 7 1                              -                              -                                    (1)                                          36                 32                

Gjithsej  pagesat 23,503                    24,257                   22,134                         754                                       23,307         21,603        

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Drenasit

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

																								2025								2024				2023

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				487				856				856				369				383				927

				Të hyrat jo tatimore								9				1,191				1,081				1,081				(110)				1,318				1,055

				Të hyrat e dedikuara								10				-				-				-				-				-				-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				291				291				-				-				-				1,522

				Depozita-llogaria mirëbesim								12				-				-				-				-				-				24

		Gjithsej Pranimet														1,968				2,227				1,936				259				1,701				3,528

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				12,373				12,375				11,498				2				11,852				10,910

				Mallra dhe shërbime								3				2,428				2,773				2,623				345				2,502				2,426

				Shpenzime komunale								4				332				347				347				15				335				315

				Transfere dhe subvencione								5				587				599				594				12				503				458

				Shpenzime kapitale								6				7,782				8,163				6,957				381				8,079				7,462

				Rezerva												-				-				115				-				-				-

				Depozita-llogaria mirëbesim								7				1				-				-				(1)				36				32

		Gjithsej  pagesat														23,503				24,257				22,134				754				23,307				21,603
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

856                              

-                   -                  -                  -                  -                       -                                    -                         

856                    

0.00

Të hyrat jo tatimore 1,081                           

-                   -                  -                  -                  -                       -                                    -                         

1,081                 

0.00

-                                  

-                   -                  -                  -                  -                       -                                    -                         

-                        

0.00

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                                  

-                   -                  -                  -                  -                       291                               -                         

291                    

100.00

Huamarrjet -                                  

-                   -                  -                  -                  -                       -                                    -                         

-                        

0.00

Tjera

-                                  

-                   -                  -                  -                  -                       -                                    -                         

-                        

0.00

Gjithsej 1,936                          -                   -                  -                  -                       291                               -                         2,227                0.15

Daljet

11,498                          877 -               -               -               -                    -                                 -                       12,375               

0.08

Mallra dhe shërbime 2,623                            -                 115 -               -               35 -                                 -                       2,773                 

0.06

Shpenzime  komunale 347                               -                 -               -               -               0 -                                 -                       347                     0.00

Transfere dhe subvencione 594                               -                 -               -               -               5 -                                 -                       599                    

0.01

Shpenzime kapitale 6,957                            -                 -               -               -               913 293 -                       8,163                 

0.17

Rezerva 115                               -                 (115) -               -               -                    -                                 -                       0.25                   

-1.00

Kthimi i huamarrjeve -                               -                 -               -               -               -                    -                                 -                       -                        

-                 

Tjerat -                               -                 -               -               -               -                    -                                 -                       -                        

-                 

Gjithsej 22,134 877 0 0 953 293 0 24,257 9.6%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
Sheet1

								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				856		-		-		-		-		-		-		-				856				0.00

		Të hyrat jo tatimore				1,081		-		-		-		-		-		-		-				1,081				0.00

		Të hyrat e dedikuara				-		-		-		-		-		-		-		-				-				0.00

		Grantet e përcaktuara të donatorëve				-		-		-		-		-		-		291		-				291				100.00

		Huamarrjet				-		-		-		-		-		-		-		-				-				0.00

		Tjera				-		-		-		-		-		-		-		-				-				0.00

		Gjithsej				1,936		-		-		-				-		291		-				2,227				0.15

		Daljet

		Paga dhe shtesa				11,498		877		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				12,375				0.08

		Mallra dhe shërbime				2,623		- 0		115		- 0		- 0		35		- 0		- 0				2,773				0.06

		Shpenzime  komunale				347		- 0		- 0		- 0		- 0		0		- 0		- 0				347				0.00

		Transfere dhe subvencione				594		- 0		- 0		- 0		- 0		5		- 0		- 0				599				0.01

		Shpenzime kapitale				6,957		- 0		- 0		- 0		- 0		913		293		- 0				8,163				0.17

		Rezerva				115		- 0		(115)		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				0.25				-1.00

		Kthimi i huamarrjeve				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0

		Tjerat				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0

		Gjithsej				22,134		877		0		0				953		293		0				24,257				9.6%
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Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Paga Neto

-                      

Pagat neto përmes listës së pagave

9,768               -              -              -              9,768       -              -              -              9,770         2                    8,519         8,566        

Pagesa per sindikatë

23                    -              -              -              23            -              -              -              23              -                     20              18             

Tatimi në të ardhurat personale

641                  -              -              -              641          -              -              -              641            -                     564            553           

Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës

9                      -              -              -              9              -              -              -              9                -                     -                 3               

Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës

-                       -              -              -              -              -              -              -              -                 -                     8                4               

Kontributi pensional - punëtori

589                  -              -              -              589          -              -              -              589            0                    512            480           

Shtesa e veçantë për të zgjedhurit

25                    -              -              -              25            -              -              -              25              -                     27              -                

Pagesa përvoja e punës

-                       -              -              -              -              -              -              -              -                 -                     431            -                

Shtesa për kushte të tregut të punës

492                  -              -              -              492          -              -              -              492            -                    

Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor

17                    -              -              -              17            -              -              -              17              -                     7                -                

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës

213                  -              -              -              213          -              -              -              213            -                     146            -                

Funksionet shtesë

0                      -              -              -              0              -              -              -              0                -                    

Shtesat tranzitore

6                      -              -              -              6              -              -              -              6                -                     12              -                

Kontributi pensional-punëdhënësi

589                  -              -              -              589          -              -              -              589            0                    512            480           

Vendimet e gjykatave

-                       -              -              -              -              -              -              -              -                 -                     1,093         805           

Paga dhe shtesa 12,373             -              -              -              12,373     -              -              -              12,375       2                    11,852       10,909      
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						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga Neto				-

		Pagat neto përmes listës së pagave				9,768				-		-		-		9,768		-		-		-				9,770				2				8,519				8,566

		Pagesa per sindikatë				23				-		-		-		23		-		-		-				23				-				20				18

		Tatimi në të ardhurat personale				641				-		-		-		641		-		-		-				641				-				564				553

		Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës				9				-		-		-		9		-		-		-				9				-				-				3

		Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës				-				-		-		-		-		-		-		-				-				-				8				4

		Kontributi pensional - punëtori				589				-		-		-		589		-		-		-				589				0				512				480

		Shtesa e veçantë për të zgjedhurit				25				-		-		-		25		-		-		-				25				-				27				-

		Pagesa përvoja e punës				-				-		-		-		-		-		-		-				-				-				431				-

		Shtesa për kushte të tregut të punës				492				-		-		-		492		-		-		-				492				-

		Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor				17				-		-		-		17		-		-		-				17				-				7				-

		Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës				213				-		-		-		213		-		-		-				213				-				146				-

		Funksionet shtesë				0				-		-		-		0		-		-		-				0				-

		Shtesat tranzitore				6				-		-		-		6		-		-		-				6				-				12				-

		Kontributi pensional-punëdhënësi				589				-		-		-		589		-		-		-				589				0				512				480

		Vendimet e gjykatave				-				-		-		-		-		-		-		-				-				-				1,093				805

		Paga dhe shtesa				12,373				-		-		-		12,373		-		-		-				12,375				2				11,852				10,909
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mazut 13740 -                           -          -      -          0.00 -                -          -          -                  -                           0.00 4.95                               

Dru per ngrohje 13760 270.18                     270.18 -                -          -          257              (13.64)                      230.88 244.17                           

Derivate per xhenerator 13770 -                           -          -      -          -                       -                -          -          -                           0.00 4.75                               

Derivate per vetura

13780 46.00                       46.00 -                -          -          42                (3.83)                        42.39 41.89                             

Avancë(paradhënia) për para të imëta 13810 -                           -          -      -          0.00 -                -          -          8                  7.84                         1.86 -                                 

Avancë(paradhënia) për udhtime zyrtare 13820 -                           0.00 -                -          -          8                  7.60                        

Rexhistrimi I automjetev 13950 1.70                         -          -      -          1.70 -                -          -          4                  1.95                         1.75 1.18                               

Sigurimi I automjetev 13951 6.41                         6.41 -                -          -          9                  2.09                         6.90 5.84                               

Taks komunale 13952 1.51                         -          -      -          1.51 -                -          -          0                  (1.49)                        1.00 1.80                               

Kontrollim teknik 13954 0.62                         0.53 0.09              -          -          1                  0.08                         0.59 -                                 

Mirmbajtja dhe riparimi  automjetev 14010 22.81                       -          -      -          22.81 -                -          -          28                5.59                         20.42 30.25                             

Mirmbajtja e ndertesav 14020 31.40                       31.40 -                -          -          36                4.10                         13.35 10.02                             

Mirmbajtja e ndërtesave administrative 14022 -                           -          -      -          0.00 -                -          -          2                  2.00                         11.90 -                                 

Mirmbajtja e shkollav 14023 173.50                     172.91 0.59 -          -          65                (108.85)                    57.71 215.52                           

Mirmbajtja e objektev shendetsore 14024 11.93                       -          -      -          11.93 0.00 -          -          32                19.97                       18.79 2.90                               

Mirmbajtja e objektev sportive 14026 5.92                         5.92 -                -          -          65                59.08                       0.07 -                                 

Mirmbajtja e autorrugëve 14030 -                           -          -      -          -                       -                -          -          -                  -                           21.51 -                                 

Mirmbajtja e rrugve lokale 14032 94.65                       94.65 -                -          -          30                (64.65)                      117.82 57.41                             

Mirmbajtja e teknologjisë informative 14040 2.24                         -          -      -          2.24 -                -          -          14                11.43                       0.85 2.04                               

Mirmbajtja e mobiljeve dhe pajiseve 14050 33.52                       33.16 0.36              -          -          56                22.71                       35.57 31.41                             

Mirmbajtja rutinore  14060 16.10                       -          -      -          16.10 -                -          -          50                33.90                       18.42 19.76                             

Qiraja per tokë 14120 21.42                       21.42 -                -          -          21                (0.42)                        11.48 17.85                             

Qiraja në makineri 14140 -                           -          -      -          -                       -                -          -          -                  -                           0.00 2.78                               

Reklama dhe konkurse 14210 -                           -                       -                -          -          3                  3.00                         2.84 0.20                               

Botimet e publikimeve 14220 -                           -          -      -          -                       -                -          -          -                  -                           0.10 -                                 

Shpenzimet për informim publik 14230 -                           -                       -                -          -          2                  1.90                        

Kompenzim I përfaqësimit brenda vendit 14310 7.30                         -          -      -          6.70 0.60              -          -          24                16.35                       6.07 5.09                               

Kompenzim I përfaqësimit jashtë  vendit 14320 0.20                         0.20 -                -          -          -                  (0.20)                       

Vendime te gjykatav 14410 434.84                     -          -      -          413.57 21.27 -          -          117              (317.84)                    355.28 77.18                             

Pagesat për tarifa-v.gjyqesore 14415 25.27                       25.27 -                -          -          8                  (17.27)                      4.06 53.66                             

Pagesa e tatimit ne qera 14510 -                           -          -      -          -                           -                    -          -          -                  -                           0.00 1.23                               

2,428                       -              -          -              2,361                   67                 -              -              2,773           344                          2,502                   2,426                             
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						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit		13130		- 0				- 0		- 0		- 0				- 0		- 0		- 0		0.17		9				9.10				0.17				- 0

		Para xhepi/mëditje udhëtim		13131		- 0												- 0		- 0		- 0				2				2.00				0.00				- 0

		Akomodimi udhtimev zyrtare brenda vendit		13132		14.77				- 0		- 0		- 0		14.77		- 0		- 0		- 0				2				(12.97)				28.21				4.87

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit		13133		- 0												- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.00				3.63

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit		13133		- 0				- 0		- 0		- 0				- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.00				1.18

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit		13140		2.29										2.29		- 0		- 0		- 0				8				5.31				3.06				- 0

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit		13141		1.25				- 0		- 0		- 0		1.25		- 0		- 0		- 0				1				(0.15)				0.93				0.35

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit		13142		9.59										9.59		- 0		- 0		- 0				6				(3.49)				0.16				- 0

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit		13143		1.98				- 0		- 0		- 0		1.98		- 0		- 0		- 0				4				1.72				0.00				1.83

		Shpenzimet per internet		13310		10.55										10.55		- 0		- 0		- 0				11				0.43				10.33				9.74

		Shpenzimet e telefonisë mobile		13320		13.99				- 0		- 0		- 0		13.87		0.12		- 0		- 0				12				(2.09)				13.73				10.04

		Shpenzimet postare		13330		8.21										8.21		- 0		- 0		- 0				1				(7.61)				4.31				8.41

		Shërbimet e arsimit trajnimit		13410		9.60				- 0		- 0		- 0		9.60		- 0		- 0		- 0				5				(4.90)				18.30				- 0

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë		13420		- 0										0.00		- 0		- 0		- 0				2				1.50				4.52				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore		13430		65.87				- 0		- 0		- 0		65.87		- 0		- 0		- 0				87				21.13				67.47				181.13

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse		13440		5.00										5.00		- 0		- 0		- 0				3				(2.50)				1.38				0.30

		Sherbime shtypje-jo marketing		13450		15.21				- 0		- 0		- 0		15.21		- 0		- 0		- 0				7				(8.01)				3.59				0.06

		Sherbime kontraktuese tjera		13460		675.66										671.61		4.05		- 0		- 0				1,116				440.01				900.51				897.40

		Sherbime teknike		13470		0.51				- 0		- 0		- 0		0.51		- 0		- 0		- 0				107				106.49				1.20				9.76

		Sigurimi fizik I objekteve publike		13475		13.74										13.74		- 0		- 0		- 0				-				(13.74)

		sherbimet e antarësimit		13480		8.92				- 0		- 0		- 0		8.92		- 0		- 0		- 0				9				0.08				13.78				8.78

		Mobilje (me pak se 1000 euro)		13501		27.16										27.16		- 0		- 0		- 0				21				(6.51)				28.04				14.25

		Telefona (me pak se 1000 euro)		13502		0.07				- 0		- 0		- 0		0.07		- 0		- 0		- 0				-				(0.07)				0.00				0.97

		Kompjuterë me pak se 1000 euro		13503		0.51										0.51		- 0		- 0		- 0				63				62.09				43.73				77.86

		Paisje tjera të telekominikimit.inf		13504		3.91				- 0		- 0		- 0		3.91		- 0		- 0		- 0				4				(0.11)				6.07				- 0

		Makina fotokopjuse		13505		3.55										3.55		- 0		- 0		- 0				3				(0.55)				24.41				- 0

		Pajisje speciale mjekësore		13506		0.16				- 0		- 0		- 0		0.16		- 0		- 0		- 0				3				2.84				6.90				- 0

		Paisje tjera		13509		25.89										22.73		3.16		- 0		- 0				44				18.06				27.48				57.36

		Blerja e librave dhe veprave artistike		13510		0.10				- 0		- 0		- 0		0.10		- 0		- 0		- 0				-				(0.10)				0.09				- 0

		Paisje tjera sportive		13511		4.37										4.37		- 0		- 0		- 0				-				(4.37)

		Furnizimi për zyrë		13610		67.78				- 0		- 0		- 0		60.56		7.22		- 0		- 0				98				30.42				102.46				107.33

		Furnizime me artikuj bujqësor		13616		- 0										0.00		- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.10				0.09

		Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)		13620		48.73				- 0		- 0		- 0		30.26		18.47		- 0		- 0				41				(7.71)				47.24				43.33

		Furnizime mjekësore		13630		133.94										127.75		6.19		- 0		- 0				141				7.47				113.55				97.75

		Furnizime Pastrimi		13640		32.04				- 0		- 0		- 0		29.17		2.87		- 0		- 0				47				15.23				30.78				32.24

		Furnizim me veshmbathje		13650		0.06										0.06		- 0		- 0		- 0				25				24.95				14.18				10.71

		Akomodim për mikepritje të delegacioneve të jashtme		13660		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				4				4.00

		Naft per ngrohje		13720		15.21										13.57		1.64		- 0		- 0				10				(4.91)				4.93				14.48

		mazut		13740		- 0				- 0		- 0		- 0		0.00		- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.00				4.95

		Dru per ngrohje		13760		270.18										270.18		- 0		- 0		- 0				257				(13.64)				230.88				244.17

		Derivate per xhenerator		13770		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0								- 0				0.00				4.75

		Derivate per vetura		13780		46.00										46.00		- 0		- 0		- 0				42				(3.83)				42.39				41.89

		Avancë(paradhënia) për para të imëta		13810		- 0				- 0		- 0		- 0		0.00		- 0		- 0		- 0				8				7.84				1.86				- 0

		Avancë(paradhënia) për udhtime zyrtare		13820		- 0										0.00		- 0		- 0		- 0				8				7.60

		Rexhistrimi I automjetev		13950		1.70				- 0		- 0		- 0		1.70		- 0		- 0		- 0				4				1.95				1.75				1.18

		Sigurimi I automjetev		13951		6.41										6.41		- 0		- 0		- 0				9				2.09				6.90				5.84

		Taks komunale		13952		1.51				- 0		- 0		- 0		1.51		- 0		- 0		- 0				0				(1.49)				1.00				1.80

		Kontrollim teknik		13954		0.62										0.53		0.09		- 0		- 0				1				0.08				0.59				- 0

		Mirmbajtja dhe riparimi  automjetev		14010		22.81				- 0		- 0		- 0		22.81		- 0		- 0		- 0				28				5.59				20.42				30.25

		Mirmbajtja e ndertesav		14020		31.40										31.40		- 0		- 0		- 0				36				4.10				13.35				10.02

		Mirmbajtja e ndërtesave administrative		14022		- 0				- 0		- 0		- 0		0.00		- 0		- 0		- 0				2				2.00				11.90				- 0

		Mirmbajtja e shkollav		14023		173.50										172.91		0.59		- 0		- 0				65				(108.85)				57.71				215.52

		Mirmbajtja e objektev shendetsore		14024		11.93				- 0		- 0		- 0		11.93		0.00		- 0		- 0				32				19.97				18.79				2.90

		Mirmbajtja e objektev sportive		14026		5.92										5.92		- 0		- 0		- 0				65				59.08				0.07				- 0

		Mirmbajtja e autorrugëve		14030		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				21.51				- 0

		Mirmbajtja e rrugve lokale		14032		94.65										94.65		- 0		- 0		- 0				30				(64.65)				117.82				57.41

		Mirmbajtja e teknologjisë informative		14040		2.24				- 0		- 0		- 0		2.24		- 0		- 0		- 0				14				11.43				0.85				2.04

		Mirmbajtja e mobiljeve dhe pajiseve		14050		33.52										33.16		0.36		- 0		- 0				56				22.71				35.57				31.41

		Mirmbajtja rutinore		14060		16.10				- 0		- 0		- 0		16.10		- 0		- 0		- 0				50				33.90				18.42				19.76

		Qiraja per tokë		14120		21.42										21.42		- 0		- 0		- 0				21				(0.42)				11.48				17.85

		Qiraja në makineri		14140		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.00				2.78

		Reklama dhe konkurse		14210		- 0										- 0		- 0		- 0		- 0				3				3.00				2.84				0.20

		Botimet e publikimeve		14220		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				0.10				- 0

		Shpenzimet për informim publik		14230		- 0										- 0		- 0		- 0		- 0				2				1.90

		Kompenzim I përfaqësimit brenda vendit		14310		7.30				- 0		- 0		- 0		6.70		0.60		- 0		- 0				24				16.35				6.07				5.09

		Kompenzim I përfaqësimit jashtë  vendit		14320		0.20										0.20		- 0		- 0		- 0				-				(0.20)

		Vendime te gjykatav		14410		434.84				- 0		- 0		- 0		413.57		21.27		- 0		- 0				117				(317.84)				355.28				77.18

		Pagesat për tarifa-v.gjyqesore		14415		25.27										25.27		- 0		- 0		- 0				8				(17.27)				4.06				53.66

		Pagesa e tatimit ne qera		14510		- 0				- 0		- 0		- 0		-		-		- 0		- 0				-				- 0				0.00				1.23

						2,428				-		-		-		2,361		67		-		-				2,773				344				2,502				2,426
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Energjia elektrike 252                     -          -          -          252 -          -          -          274                    22                 260 255

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 18                       -          -          -          18 -          -          -          34                      16                 18 29

Mbeturinat 16                       -          -          -          16 -          -          -          34                      18                 27 30

Telefonia fikse 2                         -          -          -          2 -          -          -          4                        3                   2 2

Pagesat -vendimet gjyqësore 45                       -          -          -          45 -          -          -          -                         (45)                28 -            

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së -                      -          -          -          -          -          -          -                         -                    -             -            

Shpenzime komunale

332                     -              -              -              332                     -              -              -              347                    15                 335            316           

2025
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Energjia elektrike				252				- 0		- 0		- 0		252		- 0		- 0		- 0				274				22				260				255

		Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit				18				- 0		- 0		- 0		18		- 0		- 0		- 0				34				16				18				29

		Mbeturinat				16				- 0		- 0		- 0		16		- 0		- 0		- 0				34				18				27				30

		Telefonia fikse				2				- 0		- 0		- 0		2		- 0		- 0		- 0				4				3				2				2

		Pagesat -vendimet gjyqësore				45				- 0		- 0		- 0		45		- 0		- 0		- 0				-				(45)				28				- 0

		Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së				- 0				- 0		- 0		- 0				- 0		- 0		- 0				-				-				- 0				- 0

		Shpenzime komunale				332				-		-		-		332		-		-		-				347				15				335				316
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Gjithsej Buxheti

Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                      -          -          -          -         -               -          -          125                125                281 10

Subvencione për entitetet publike kulturore -                      -          -          -          -         -               -          -          -                    -                    -             424

Subvencione për entitetet jopublike 364                     -          -          -          -         364 -          -          284                (80)                -             -            

Transferët për përfitues individual tjerë -                      -          -          -          -         0 -          -          95                  95                  -             -            

Pagesat për shërbimet e varrimit 74                       -          -          -          -         74 -          -          90                  16                  -             -            

Pagesat për sektorin e blegtorisë 28                       -          -          -          -         28 -          -          5                    (22)                -             -            

Vendimët gjyqësore 122                     -          -          -          -         122 -          -          -                    (122)              222 24

Subvencione dhe transfere 587.6                  -              -              -              -             587.6           -              -              599                12                  503            458           

2025
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				125				125				281				10

		Subvencione për entitetet publike kulturore				- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				-				- 0				424

		Subvencione për entitetet jopublike				364				- 0		- 0		- 0		- 0		364		- 0		- 0				284				(80)				- 0				- 0

		Transferët për përfitues individual tjerë				- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		0		- 0		- 0				95				95				- 0				- 0

		Pagesat për shërbimet e varrimit				74				- 0		- 0		- 0		- 0		74		- 0		- 0				90				16				- 0				- 0

		Pagesat për sektorin e blegtorisë				28				- 0		- 0		- 0		- 0		28		- 0		- 0				5				(22)				- 0				- 0

		Vendimët gjyqësore				122				- 0		- 0		- 0		- 0		122		- 0		- 0				-				(122)				222				24

		Subvencione dhe transfere				587.6				-		-		-		-		587.6		-		-				599				12				503				458
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Objektet kulturore 31123 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Objektet sportive 31124 183.6                  -          -          -          170.24 13.35 -          -          -                         -                        -             -            

Objektet memoriale 31125 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Rrethoja 31126 48.9                    -          -          -          48.93 -          -          -          -                         -                        72.8 15.3

Depot 31127 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Garazha 31128 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Fushat sportive 31129 10.7                    -          -          -          -             10.71 -          -          -                         -                        280.9 515.9

Ndërtimi i auto rrugëve 31210 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Ndërtimi i rrugëve regjionale 31220 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Ndërtimi i rrugëve lokale 31230 1,900.7               -          -          -          1767.57 133.15 -          -          -                         -                        2343.6 2537.5

Trotuaret 31240 1,513.8               -          -          -          1135.6 378.19 -          -          -                         -                        652 2040.2

Kanalizimi 31250 759.4                  -          -          -          660.4 99.02 -          -          -                         -                        695.8 871.5

Ujësjellësi 31260 660.8                  -          -          -          58.95 367.65 -          234.22 -                         -                        554.6 252.2

Mirmbajtja investive 31270 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             113.2

Furn.me rrym,gjenrimitransmis 31510 17.8                    -          -          -          -             -          -          17.81 -                         -                        -             -            

Paisje të teknologjis inform 31610 12.8                    -          -          -          -             12.8 -          -          -                         -                        73.7 44

Paisje speciale mjeksore 31660 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             216

Paisje tjera 31690 2.8                      -          -          -          -             2.8 -          -          -                         -                        90.1 132.5

Vetura zyrtare 31700 35.0                    -          -          -          24.97 10 -          -          -                         -                        20.7 -            

Vetura të ndihmës se shpejt 31703 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             113.4

Rregullimi I shtratit te lumit Drenica 32110 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        25 34.9

Pagesa e vendimev gjyqsore  34000 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             117.5

Toka 32100 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Parqe dhe hapsira publike 32140 19.6                    -          -          -          -             19.6 -          -          -                         -                        1313.5 -            

Pasuri e paprekshme 32200 -                      -          -          -          -             -          -          -          -                         -                        -             -            

Vendime gjyqesore 34000 2,456.3               -          -          -          1675.5 780.78 -          -          -                         -                        1879.1 -            

Shpenzime Kapitale 7,782                  -              -              -              5,542         1,988       -              252          8,163                 8,155                    8,079         7,198        
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024				2023

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit		31110		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				10.8				- 0

		Ndërtesat administrat.afariste		31120		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Objektet arsimore		31121		160.0				- 0		- 0		- 0		- 0		159.97		- 0		- 0				-				- 0				66.3				114.3

		Objektet shëndetësore		31122		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				79.7

		Objektet kulturore		31123		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Objektet sportive		31124		183.6				- 0		- 0		- 0		170.24		13.35		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Objektet memoriale		31125		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Rrethoja		31126		48.9				- 0		- 0		- 0		48.93		- 0		- 0		- 0				-				- 0				72.8				15.3

		Depot		31127		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Garazha		31128		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Fushat sportive		31129		10.7				- 0		- 0		- 0		- 0		10.71		- 0		- 0				-				- 0				280.9				515.9

		Ndërtimi i auto rrugëve		31210		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Ndërtimi i rrugëve regjionale		31220		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale		31230		1,900.7				- 0		- 0		- 0		1767.57		133.15		- 0		- 0				-				- 0				2343.6				2537.5

		Trotuaret		31240		1,513.8				- 0		- 0		- 0		1135.6		378.19		- 0		- 0				-				- 0				652				2040.2

		Kanalizimi		31250		759.4				- 0		- 0		- 0		660.4		99.02		- 0		- 0				-				- 0				695.8				871.5

		Ujësjellësi		31260		660.8				- 0		- 0		- 0		58.95		367.65		- 0		234.22				-				- 0				554.6				252.2

		Mirmbajtja investive		31270		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				113.2

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis		31510		17.8				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		17.81				-				- 0				- 0				- 0

		Paisje të teknologjis inform		31610		12.8				- 0		- 0		- 0		- 0		12.8		- 0		- 0				-				- 0				73.7				44

		Paisje speciale mjeksore		31660		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				216

		Paisje tjera		31690		2.8				- 0		- 0		- 0		- 0		2.8		- 0		- 0				-				- 0				90.1				132.5

		Vetura zyrtare		31700		35.0				- 0		- 0		- 0		24.97		10		- 0		- 0				-				- 0				20.7				- 0

		Vetura të ndihmës se shpejt		31703		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				113.4

		Rregullimi I shtratit te lumit Drenica		32110		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				25				34.9

		Pagesa e vendimev gjyqsore		34000		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				117.5

		Toka		32100		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Parqe dhe hapsira publike		32140		19.6				- 0		- 0		- 0		- 0		19.6		- 0		- 0				-				- 0				1313.5				- 0

		Pasuri e paprekshme		32200		- 0				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0				-				- 0				- 0				- 0

		Vendime gjyqesore		34000		2,456.3				- 0		- 0		- 0		1675.5		780.78		- 0		- 0				-				- 0				1879.1				- 0

		Shpenzime Kapitale				7,782				-		-		-		5,542		1,988		-		252				8,163				8,155				8,079				7,198
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2025 2024 2023

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita -Llogaria mirëbesim 1 36 32

Depozitat tjera

Gjithsej 1 36 32
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						2025		2024		2023

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita -Llogaria mirëbesim				1		36		32

		Depozitat tjera

		Gjithsej				1		36		32
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2025 2024 2023

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000 2024

% e ndryshimit 

nga 2023

Tatimi në pronë 40110 487 383 927 %

Gjithsej 487 383 927 0% %
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		2024		% e ndryshimit nga 2023

		Tatimi në pronë		40110				487		383		927				%

		Gjithsej						487		383		927		0%		%
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Taks per legalizim te objektev 50026 5.77 11 26                   53% 22%

Taksa për certifikatë të pronësisë 50032 8.84 12 19                   74% 45%

Gjobat nga Inspektorati 50104 37.61 28 17                   134% 220%

Gjobat tjera 50107 0 0                     0% 0%

Licenca per aktivitete individuale 50201 165.2 232 271                71% 61%

Qiraja nga prona publike 50408 2.33 0 60                   1664% 4%

Participimet 50409 94.81 88 73                   108% 130%

Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413 -               -                      -                 0% 0%

Matja e tokës 50504 0.27 1 0                     23% 208%

Shfrytëzimi I pronës publike 50405 6.09 25 15                   25% 41%

Qeraja per objekte tregtare  50407 72.91 62 9                     117% 834%

Te hyrat nga shitja e pasurisë 50413 -               7 2                     0% 0%

Qiraja ne objektet publike 50408 -               0 0                     0% 0%

Polisat e sigurimit 50450 -               2 1                     0% 0%

Te hyrat nga Gjobat e trafikut 50101 984.43 -                      -                 0% 0%

Te hyrat nga Gjobat e gjykatave 50102 78.55 -                      -                 0% 0%

Pranimet nga kthimi 61000 0.56 1 4                     67% 14%

Gjithsej 2,253 1,318            1,056         171% 213%
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2024		% e ndryshimit nga 2023

		Taksa per regjistrim të automjetev				50001		159.65		145		127		110%		126%

		Taksa parkimi publik				50008		1.88		2		12		81%		15%

		Taksa per leje ndertimi				50009		455.91		547		215		83%		212%

		Taksa ndërrim pronari				50011		57.8		67		84		86%		69%

		Taksa ndërrimi I destinimit të pronës				50012		70.14		26		61		267%		116%

		Çertefikata të lindjës				50013		2.39		3		2		89%		117%

		Çertefikatë të kurorizimit				50014				0		0		0%		0%

		Çertefikata vdekje				50015		0.62		0		0		157%		295%

		Çertefikata tjera				50016		40.32		47		50		86%		80%

		Taks per verifikim dokumentev				50017		1.3		4		0		30%		2600%

		Fotokopjim I dokumentev				50018		0.55		1		1		62%		82%

		Taksa tjera administrative				50019		5.55		5		6		106%		89%

		Kthim I taksës nga gjykata				50022				1		- 0		0%		0%

		Taks per legalizim te objektev				50026		5.77		11		26		53%		22%

		Taksa për certifikatë të pronësisë				50032		8.84		12		19		74%		45%

		Gjobat nga Inspektorati				50104		37.61		28		17		134%		220%

		Gjobat tjera				50107				0		0		0%		0%

		Licenca per aktivitete individuale				50201		165.2		232		271		71%		61%

		Qiraja nga prona publike				50408		2.33		0		60		1664%		4%

		Participimet				50409		94.81		88		73		108%		130%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë				50413		- 0		- 0		- 0		0%		0%

		Matja e tokës				50504		0.27		1		0		23%		208%

		Shfrytëzimi I pronës publike				50405		6.09		25		15		25%		41%

		Qeraja per objekte tregtare				50407		72.91		62		9		117%		834%

		Te hyrat nga shitja e pasurisë				50413		- 0		7		2		0%		0%

		Qiraja ne objektet publike				50408		- 0		0		0		0%		0%

		Polisat e sigurimit				50450		- 0		2		1		0%		0%

		Te hyrat nga Gjobat e trafikut				50101		984.43		- 0		- 0		0%		0%

		Te hyrat nga Gjobat e gjykatave				50102		78.55		- 0		- 0		0%		0%

		Pranimet nga kthimi				61000		0.56		1		4		67%		14%

		Gjithsej						2,253		1,318		1,056		171%		213%
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2025 2024 2023

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2024

% e 

ndryshimit 

nga 2023

Lloji i  të hyrës  1 -           -           -          

Lloji i  të hyrës  2 -           -           -           % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2025		2024		2023

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2024		% e ndryshimit nga 2023

		Lloji i  të hyrës  1						- 0		- 0		- 0

		Lloji i  të hyrës  2						- 0		- 0		- 0		%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2025 2024 2023

€ '000 € '000 € '000

Qeveria Zvicerane 31260 Ujësjellës 267 -           -          

Qeveria Zvicerane 31510 Panele solare 24

Qeveria Zvicerane 92136 Infrastrukturë rrugore -                  -               1,519      

Particioim I qytetareve 72349 Sera tunel -                  -               2             

Gjithsej

291 0 1,521

Përshkrimi
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										2025				2024				2023

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Qeveria Zvicerane		31260		Ujësjellës				267				- 0				- 0

		Qeveria Zvicerane		31510		Panele solare				24

		Qeveria Zvicerane		92136		Infrastrukturë rrugore				-				-				1,519

		Particioim I qytetareve		72349		Sera tunel				-				-				2

		Gjithsej								291				0				1,521
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Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1 1 24 13

Depozitat tjera

Gjithsej 1 24 13


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet14.xls
Sheet1

						2025				2024				2023

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1				1				24				13

		Depozitat tjera

		Gjithsej				1				24				13
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2025 2024 2023

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

-                                   -                                   -                                  

Mallra dhe shërbime

-                                   -                                   -                                  

Shpenzime komunale

-                                   -                                   -                                  

Transfere dhe subvencione

-                                   -                                   -                                  

Shpenzime kapitale

-                                   -                                   -                                  

Gjithsej pagesat nga palët e treta -                          -                          -                         
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						2025				2024				2023

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa				- 0				- 0				- 0

		Mallra dhe shërbime				- 0				- 0				- 0

		Shpenzime komunale				- 0				- 0				- 0

		Transfere dhe subvencione				- 0				- 0				- 0

		Shpenzime kapitale				- 0				- 0				- 0

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				- 0				- 0				- 0
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Kodi ekonomik Përshkrimi 2025 2024 2023

40110 Tatim në pronë 2,716,657.11      2,036,024.90      1,410,560.37     

50201 Taksë ushtrim të veprimtarisë 2,153,576.00      1,795,263.00      1,778,698.80     

50408 Qiraja nga pronat  888,381.75         888,348.88         523,100.04        

50009 Leje ndëtimi 18,462.37           18,462.37           76,546.37          

50408 Qiraja nga hapsirat publike 1,125.00             1,125.00             -                    

Gjithsej 5,778,202.23      4,739,224.15      3,788,905.58     
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2025				2024				2023

		40110		Tatim në pronë		2,716,657.11				2,036,024.90				1,410,560.37

		50201		Taksë ushtrim të veprimtarisë		2,153,576.00				1,795,263.00				1,778,698.80

		50408		Qiraja nga pronat 		888,381.75				888,348.88				523,100.04

		50009		Leje ndëtimi		18,462.37				18,462.37				76,546.37

		50408		Qiraja nga hapsirat publike		1,125.00				1,125.00				- 0

		Gjithsej				5,778,202.23				4,739,224.15				3,788,905.58











						11556404.46				9478448.3				7577811.16
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Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

Paga dhe shtesa -                      -                      -                 62,703.00          269,025.67         -                     

Mallra dhe shërbime 31,073.52          2,735.69            62,703.73     48,599.26          51,438.87           18,890.84        

Shpenzime komunale 13,658.17          -                      834.34           973.63               -                        -                     

Transfere dhe subvencione 8,000.00            13,295.00         -                 21,025.00          8,028.62              -                     

Shpenzime kapitale 532,585.99       65,198.98         -                 61,270.00          9,440.20              -                     

585,317.68   81,229.67     63,538.07 194,571.62 337,933.36 18,890.84

2025 2024 2023
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								2025								2024								2023

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa				- 0				- 0				- 0				62,703.00				269,025.67				- 0

		13		Mallra dhe shërbime				31,073.52				2,735.69				62,703.73				48,599.26				51,438.87				18,890.84

		14		Shpenzime komunale				13,658.17				- 0				834.34				973.63				- 0				- 0

		20		Transfere dhe subvencione				8,000.00				13,295.00				- 0				21,025.00				8,028.62				- 0

		30		Shpenzime kapitale				532,585.99				65,198.98				- 0				61,270.00				9,440.20				- 0

		Gjithsej						585,317.68				81,229.67				63,538.07				194,571.62				337,933.36				18,890.84
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Data e lëshimit te 

fatures Numri i faturësKodi ekonomik Afati i pagesës Furnitori Përshkrimi 2025

01-12-25 49-220-002-25

13310

01-01-26

KUJTIM LEKU BI

Internet 104.82

01-12-25 33-220-002-25

13310

02-01-26

KUJTIM LEKU BI

Internet 104.82

31-10-25 8944/25

13780

01-11-25

PETROL COMPANY 

SHPK

Derivatet për 

gjenerator 106.37

18-12-25 20251812

13410

17-01-26

SHPIK

Shërbimet për arsim 

dhe trajnim 500.00

30-11-25 139-210-006-25

13620

01-12-25

Aktiv sh.p.k.

Reprezentacion 351.30
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		2025

		12/1/25		49-220-002-25		13310		1/1/26		KUJTIM LEKU BI		Internet		104.82

		12/1/25		33-220-002-25		13310		1/2/26		KUJTIM LEKU BI		Internet		104.82

		10/31/25		8944/25		13780		11/1/25		PETROL COMPANY SHPK		Derivatet për gjenerator		106.37

		12/18/25		20251812		13410		1/17/26		SHPIK		Shërbimet për arsim dhe trajnim		500.00

		11/30/25		139-210-006-25		13620		12/1/25		Aktiv sh.p.k.		Reprezentacion		351.30

		12/3/25		550023561/2483		13250		1/2/26		Telekomi i Kosovës SH.A.		Telefonia fikse		23.90

		12/3/25		550003617/2483		13250		1/2/26		Telekomi i Kosovës SH.A.		Telefonia fikse		11.99

		12/3/25		550014506/2483		13250		1/2/26		Telekomi i Kosovës SH.A.		Telefonia fikse		18.64

		12/2/25		23-DR.2025		13460		1/1/26		JONI TRAVEL SHPK		Transporti i nxënësve		88.00

		12/2/25		20-DR.2025		13460		1/1/26		JONI TRAVEL SHPK		Transporti i nxënësve		64.00

		12/2/25		29-DR.2025		13460		1/1/26		JONI TRAVEL SHPK		Transporti i nxënësve		172.80

		12/2/25		16-DR.2025		13460		1/1/26		JONI TRAVEL SHPK		Transporti i nxënësve		2,117.60

		9/22/25		830-258-001-25		13610		10/21/25		LETRA COM SHPK		Furnizim me letër universale për kopje		310.80

		11/7/25		9986/25		13780		10/6/25		PETROL COMPANY SHPK		Derivatet për automjete		82.73

		11/30/25		9988/25		13780		12/29/25		PETROL COMPANY SHPK		Derivatet për gjenerator		89.05

		12/4/25		01-070/01-48916		21200		1/5/26		Antoneta Leku		Bursa për student		500

		10/14/25		01-020/04-45259/1		21200		11/13/25		Erjona Xhekaj		Bursa për student		500

		10/14/25		01-020/04-45259/1		21200		11/13/25		Donarta Lestrani		Bursa për student		500

		11/30/25		5785411		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785302		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785299		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785308		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785295		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785309		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		189.36

		11/30/25		5785303		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785278		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		84.16

		11/30/25		5785287		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		84.16

		11/30/25		5785305		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785339		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785304		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785280		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		63.12

		11/30/25		5785297		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		63.12

		11/30/25		5785288		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		84.16

		11/30/25		5785301		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785311		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785298		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785312		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785310		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785307		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785300		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785414		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785296		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785362		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		42.08

		11/30/25		5785306		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		21.04

		11/30/25		5785285		13230		12/29/25		KR"PASTRIMI"SH.A.		Mbeturinat		210.4

		12/9/25		215		13620		1/8/26		Hysen Neziri B.I		Dekorimi i qytetit për festa kombëtare		1,418.50

		12/5/25		27-DR-2025		13130		1/4/26		JONI TRAVEL SH.P.K		Udhëtim zyrtar		329.60

		12/5/25		21-DR-2025		13130		1/4/26		JONI TRAVEL SH.P.K		Udhëtim zyrtar		176.80

		12/5/25		25-DR-2025		13130		1/4/26		JONI TRAVEL SH.P.K		Udhëtim zyrtar		378.00

		12/5/25		28-DR-2025		13130		1/4/26		JONI TRAVEL SH.P.K		Udhëtim zyrtar		128.00

		12/12/25		459-210-005-25		13620		1/11/26		Aktiv SHPK CITY GRILL		Aktivitet Sportisti I vitit koktej		500.00

		12/12/25		145-210-006-25		13620		1/11/26		Aktiv SHPK CITY GRILL		Furnizim me pije/Byfe		190.60

		12/24/25		GT-5-8/2025		13620		1/23/26		GEGË- TRADICIONALE		DREKË ZYRTARE		192.00

		12/29/25		16/2025		13620		1/28/26		DOCI-GM		Riparimi i mjeteve të zërimit		95.00

		12/23/25		L-099/2025		85001		1/22/26		Limit Projekt		Ndërtimi I stadiumit Rexhep Rexhepi Faza e TRETË		201.00

		12/8/25		Nov-25		13520		1/7/26		Posta		Per sherbime ne post		2.20

		12/10/25		9984/25		13780		1/9/26		Petrol Company		Furnizim me derivate		515.79

		11/27/25		SH-3174/2025		13420		12/26/25		Rikon		Sherbimet e fotokopjes  per te gjitha drejtorit dhe zyret komunale		1,231.32

		12/31/25		812278027		13620		1/30/26		gegë		ushqim-pije		160.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47354		22202		11/28/25		Mimoza Shala		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47358		22202		11/28/25		Yllka Krasniqi-KASTRATI		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47359		22202		11/28/25		Shyhrete Thaqi-Gjoka		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47352		22202		11/28/25		Pajtime Morina Berisha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47353		22202		11/28/25		Vesa Redenica		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47353		22202		11/28/25		Blerina Elshani Heta		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47335		22202		11/28/25		Donika Veliqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47336		22202		11/28/25		Qendresa Morina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47309		22202		11/28/25		Fiona Zylfiu Rrusta		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47310		22202		11/28/25		Lirije Syla bajrami		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47356		22202		11/28/25		Albiana Shala		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47357		22202		11/28/25		Mimoza Gashani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47303		22202		11/28/25		Shqiponje Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47302		22202		11/28/25		Kada Dani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47297		22202		11/28/25		Brikene Hoxha Qorri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47284		22202		11/28/25		Antigona Sylejmani Tahiraj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47339		22202		11/28/25		Blerine Tahiraj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47345		22202		11/28/25		Qendrim Kukaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47326		22202		11/28/25		Alberta Qallapeku Sejdiu		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47340		22202		11/28/25		Merita Hajdari		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47331		22202		11/28/25		Elvira Kukaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47329		22202		11/28/25		Jetmire Rrustemi Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47321		22202		11/28/25		Shqipe Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47320		22202		11/28/25		Kosovare Karaqica		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47319		22202		11/28/25		Migena Osmani sallahi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47317		22202		11/28/25		Hava Hasanaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47311		22202		11/28/25		Arbana Hajdini		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47307		22202		11/28/25		Blerine Hasani Thaqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47301		22202		11/28/25		Leogzona Bajraktari Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47298		22202		11/28/25		Donike Haliti Nuhaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47294		22202		11/28/25		Bujar Berisha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47282		22202		11/28/25		Mirjeta Nishori		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47306		22202		11/28/25		Kushtrim Elshani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47308		22202		11/28/25		Arlinda Plakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47299		22202		11/28/25		Albina Koci		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47296		22202		11/28/25		Anite Cakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47291		22202		11/28/25		Ardita Gecaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47288		22202		11/28/25		Shqiponje Elshani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47286		22202		11/28/25		Marigone Fana		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47285		22202		11/28/25		Qendrese Gajraku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47283		22202		11/28/25		Violeta Nebihi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-4728		22202		11/28/25		Rina Hoxhaj Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47405		22202		11/28/25		Minavere Murseli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47403		22202		11/28/25		Donika Plakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47408		22202		11/28/25		Vjollca Hoti		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47401		22202		11/28/25		Adisë Muqolli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47399		22202		11/28/25		Florentina Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47402		22202		11/28/25		Leonita Ibrahimi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47406		22202		11/28/25		Adeline Avdullahi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47409		22202		11/28/25		Dashurie Nishori		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47513		22202		11/28/25		Shyhrete Alija		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47416		22202		11/28/25		Elvanë Bogiqi Ibriqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47415		22202		11/28/25		Selvije Gashi Rexhepi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47443		22202		11/28/25		Doruntina Ismajli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47441		22202		11/28/25		Shqiponjë Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47434		22202		11/28/25		Antigonë Hoxha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47439		22202		11/28/25		Gentiana Hoxha Rama		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47423		22202		11/28/25		Lumturije Berisha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47428		22202		11/28/25		Arizona Jahiri Mulaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47421		22202		11/28/25		Valentina Brahimi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47418		22202		11/28/25		Drenusha Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47445		22202		11/28/25		Arbnore Zogaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47419		22202		11/28/25		Erona Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47429		22202		11/28/25		Malsore Zogaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47430		22202		11/28/25		Shukrije Morina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47431		22202		11/28/25		Vezire Xhemajlaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47432		22202		11/28/25		Alora Bequku Elshani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47446		22202		11/28/25		Sidorela Millaku Ademi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47448		22202		11/28/25		Jetmire Ferizi Morina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47457		22202		11/28/25		Fjolla fejzullahu Ramaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47451		22202		11/28/25		Albina Rraci Orllati		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47456		22202		11/28/25		Arbnora Leci Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47407		22202		11/28/25		Albana Isufi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47459		22202		11/28/25		Xheneta Neziri		Subvencionimi i nënave Lehona		200.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47461		22202		11/28/25		Diellza Bajrami Duraku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47465		22202		11/28/25		Mevlude Hajdari		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47463		22202		11/28/25		Zarife Mehani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47460		22202		11/28/25		Begishe Hasi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47464		22202		11/28/25		Arbëreshë Kuliqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47466		22202		11/28/25		Xhevrije Aliu		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47472		22202		11/28/25		Selvetë Heta		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47468		22202		11/28/25		Qendresa Ramadani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47469		22202		11/28/25		Albiona Thaqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01Nr.400/01-47470		22202		11/28/25		Dafina Karaxha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54719		22202		11/28/25		Basrie Kosumi Kluna		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54771		22202		11/28/25		Fitore Bardiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54764		22202		11/28/25		Vlora Hyseni Gërguri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54765		22202		11/28/25		Gentiana Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54758		22202		11/28/25		Qama Kiqina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54733		22202		11/28/25		Blerina Elshani Jashari		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54949		22202		1/29/26		Laura Bazaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54954		22202		1/29/26		Makfire Halimi Ademi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54951		22202		1/29/26		Haki Halilaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54939		22202		1/29/26		Mehreme Nebihu Spahiu		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54724		22202		1/29/26		Hastrete Hoxha		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54946		22202		1/29/26		Vlora Gjinofci Mjekiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54944		22202		1/29/26		Fatjona Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54757		22202		1/29/26		Mevlide Syla		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54726		22202		1/29/26		Fatime Mulaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54773		22202		1/29/26		Zizë Morina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54768		22202		1/29/26		Rajmonda Mulaku Tahiraj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54760		22202		1/29/26		Vahedin Uka		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54748		22202		1/29/26		Lirie Bajra Bytyqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54752		22202		1/29/26		Violetë Prenku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54755		22202		1/29/26		Liri Llugani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54955		22202		1/29/26		Shpresa Mulaku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54952		22202		1/29/26		Gonita Nika		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54767		22202		1/29/26		Fatëlume Shala Dvorani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/15/25		01Nr.400/04-54751		22202		1/29/26		Betim Osmani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54741		22202		1/29/26		Rilinda Smakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01nr.400/04-54850		22202		1/29/26		Eduarda halilaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/31/25		01Nr.400/04-54851		22202		1/29/26		Bleranda Elshani Rexhaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/31/25		01Nr.400/04-54869		22202		1/29/26		Krenare Kastrati		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54848		22202		1/29/26		Edona Krasniqi Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54847		22202		1/29/26		Haxhere Morina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54735		22202		1/29/26		Emel Kani Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54854		22202		1/29/26		Rabishe Qorri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54745		22202		1/29/26		Erditë Imeri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54737		22202		1/29/26		Ilirjana Dibrani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01nr.400/04-54870		22202		1/29/26		Fjolla Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54956		22202		1/29/26		Mirjetë Arllati		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54952		22202		1/29/26		Zade Gjeli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54842		22202		1/29/26		Ardita Sahiti		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01nr.400/04-54868		22202		1/29/26		Bleona Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54936		22202		1/29/26		Egzona Spahija		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54941		22202		1/29/26		Besarta Zekolli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54865		22202		1/29/26		Flakjona Gllareva Hisenaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54861		22202		1/29/26		Shqipe Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54950		22202		1/29/26		Dreniza Podrimqaku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54841		22202		1/29/26		Erza Hajdari		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54844		22202		1/29/26		Elvira Vërshevci Mulaku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54858		22202		1/29/26		Gentiana Vrellaku		Subvencionimi i nënave Lehona		200.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54838		22202		1/29/26		Ilirjana Ngucati Halilaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54822		22202		1/29/26		Majlinda Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54821		22202		1/29/26		Lumturije Berisha Isufi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54803		22202		1/29/26		Florentina Imeri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54708		22202		1/29/26		Synavere Shala		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54723		22202		1/29/26		Njomëza Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54800		22202		1/29/26		Nexhibe Kastrati		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54721		22202		1/29/26		Berat Smakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/27/25		01nr.400/04-54713		22202		1/29/26		Blerta Asllanaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54715		22202		1/29/26		Elona Plakiqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54709		22202		1/29/26		Bajram Shala		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		10/29/25		01nr.400/04-54720		22202		1/29/26		Shqipe Kastrati		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54711		22202		1/29/26		Fitore Demaku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54820		22202		1/29/26		Florida Rrahmani		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54804		22202		1/29/26		Marigona Ahmeti		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54823		22202		1/29/26		Faruk Qorri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01nr.400/04-54824		22202		1/29/26		Merita Bujupi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54825		22202		1/29/26		Hatixhe Zogaj Krasniqi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54788		22202		1/29/26		Stina Imeri		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54938		22202		1/29/26		Arjana Deliu		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54786		22202		1/29/26		Medina Demaku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-4784		22202		1/29/26		Mirdita Kiqina		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54798		22202		1/29/26		Mimozë Thaqi Gllareva		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54792		22202		1/29/26		Adelina Isufi Avdiu		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54791		22202		1/29/26		Arjetë Çela Prokshi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54785		22202		1/29/26		Majlinda Leku		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54779		22202		1/29/26		Lavdie Gashi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54778		22202		1/29/26		Arbër Xharrahi		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/29		01Nr.400/01-54776		22202		1/29/26		Lendita Bashota		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54933		22202		1/29/26		Egzona Sylaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/30/25		01Nr.400/04-54934		22202		1/29/26		Mërgimtare Kastrati Zogaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54730		22202		1/29/26		Lirie Bucolli		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		12/29/25		01Nr.400/04-54732		22202		1/29/26		Yllka Shemaj		Subvencionimi i nënave Lehona		100.00

		11/4/25		331/25		22202		12/3/25		Vëllezërit Mustafa		Furnizimi me Miell për familjet në Nevojë		1,295.00

		12/24/25		13/2025		73010		1/23/26		ATC sh.p.k		Dhurata për OJQ"Handikos"per personat me nevoja me rastin e festes se fundvitit		95.80

		12/19/25		171659		13620		1/18/26		Restaurant "Villa Blinaja"		Darke me rastin e festes se fundvitit		160.00

		12/30/25		20250000629		13610		1/29/26		Likoshani DC L.L.C		Mirënjohje per Stafin e Qendrës së Mjekësisë Familjare Drenas		30.00

		9/30/25		100047-2025		53659		10/29/25		N.T FER PETROL		Asfalltimi I rrugve në fshatrat Arllat,Bytyq,Gjurgjice,Negrovc dhe Vuqak		23,267.50

		10/1/25		FSH-2025/15		48646		11/1/25		N.T FER PETROL		Situacioni nr.5		33,447.50

		12/22/25		011/2025		53635		1/21/26		TONI ingjinjering shpk		Rregullimi i Trotuarit dhe ndriqimi publik Drenas,Kkomoran,Arllat,Tersenik,Dobroshec dhe Baicë		72,000.00

		12/22/25		026/2025		48653		1/21/26		Vellezrit Llugani shpk		Asfalltimi I rruges Shtutic,Verboc dhe Polluzhë		1,500.00

		12/5/25		49-2025		48661		1/4/26		DIAMANIT SHPK		Ndertimi I kapacitetit te ujësjellësit në Drenas		7,621.00

		12/5/25		48-2025		48661		1/4/26		DIAMANIT SHPK		Ndertimi I kapacitetit te ujësjellësit në Drenas		448,863.97

		12/22/25		GT-5-5/2025		13620		1/21/26		Gege.T.SHPK		Darka me KF		160.00

		12/31/25		E15127503		13786		1/30/26		IPKO		Pages per ipko		34.00

		11/30/25		141-210-006-25		13620		1/29/25		Aktiv shpk, City Grill		Byfe		138.30

		12/3/25		32-210-001-25		13620		1/2/26		Nr 74 shpk		Depo kryesore		27.20

		11/30/25		147-210-006-25		13620		12/29/25		Aktiv.sh.p.k.City Grill		sherbimete byfes		78.40

		12/24/25		20250000616		13620		1/23/26		Likoshani DC.L.L.C		material shpenzues		99.00

		11/12/25		TM4 2025		14020		12/11/26		FKEE		Masat efiqiente të Energjisë AMF Nekovc		1,365.15

		12/15/25		57-210-026-25		14020		1/14/26		Aktiv		Mat. Per mirmbajtje te ndert. Shend.		928.80

		12/22/25		26638		13506		1/21/26		KOSLABOR		Pajisje Mjekësore		994.00

		12/23/25		124-210-001-25		31660		1/22/26		STROM		UPS		2,945.00

		12/17/25		17-2025		14040		1/16/26		PC SYSTEMS		Mirmbajtje e TI		25.00

		12/18/25		20250000610		13610		1/17/26		LIKOSHANI		Mirënjohje		88.50

		11/17/25		9982/25		13780		1/16/26		Petrol Company		Derivate për automjete		1,019.05

		11/30/25		9990/25		13780		12/29/25		Petrol Company		Derivate për automjete		93.63

		12/15/25		550017917/2483		13250		1/14/26		Vala		Shp e tel Fix		6.99

		12/15/25		550000069/2483		13250		1/14/26		Vala		Shp e tel Fix		63.95

		12/15/25		550017918/2483		13250		1/14/26		Vala		Shp e tel Fix		17.50

		12/15/25		550003612/2483		13250		1/14/26		Vala		Shp e tel Fix		27.96

		11/24/25		ND177-2025		14050		12/23/25		KosovaMed HC		Mirmb.Pa. Rad.		1,750.00

		11/26/25		25-SHV01-005-222		31700		12/25/25		Mercom company		veture zyrtare		8,140.00

		11/30/25		9989/25		13780		12/29/25		Petrol Company		derivate per auto.		32.85

		12/18/25		171596		13620		1/17/26		Rest.Villa Blinaj		Drekë per fundvit		441.50

		11/20/25		Specifikacion		13210		12/19/25		KESCO		Shpenzimet e energjisë elektrike për ndriçim publik		7,773.43

		12/3/25		2483		13250		1/2/26		Vala Telekomi i Kosovës		Shpenzimet e telefonisë mobile		13.10

		12/18/25		F0450561		13220		1/17/26		KRU Prishtina		Shpenzimet e ujit		11.20

		11/29/25		Specifikacion		13210		12/28/25		KESCO		Shpenzimet e energjisë elektrike për ndriçim publik		3,952.88

		12/18/25		F052928		13220		1/17/26		KRU Prishtina		Shpenzimet e ujit		36.75

		12/18/25		F052932		13220		1/17/26		KRU Prishtina		Shpenzimet e ujit		417.72

		12/22/25		43130590		13210		1/21/26		KESCO		Shpenzimet e energjisë elektrike		22.37

		12/15/25		002/2025		14032		1/14/26		A&S Group		Mirëmbajtja e rrugëve gjatë dimrit/Furnizimi me kripë dhe zhavor		10,000.00

		12/15/25		2025/130		14032		1/14/26		Fer-Petroll N.T.		Mirëmbajtja e rrugëve gjatë dimrit/Furnizimi me kripë dhe zhavor		5,000.00

		10/19/25		18-210-001-25		20000		11/18/25		Anita Xhema B.I.		Subvencione		1,810.00

		12/22/25		18		13620		1/21/26		Restaurant Villa Blinaja		Darka e fundvitit		232.00

		12/22/25		GT-5-6/2025		13620		1/21/26		Gege Tradicionale SH.P.K.		Darka e fundvitit		160.00

		31-12-205		PMB 65/25		13460		1/30/26		"PMBGLOBAL"SHPK		Vlersimi I Pronave te dhuruar nga qytetaret per shtrimin e rrugeve		941.50

		11/30/25		136-210-006-25		13620		12/29/25		AKTIV sh.p.k		Furnizim me pije		122.50

		Gjithsej												666,547.35
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Kategoria 

ekonomike

Kategoritë ekonomike

2025 2024 2023

11 Paga dhe shtesa  408,942.41       275,771.00       308,507.18      

13 Mallra dhe shërbime 278,175.97       77,681.96         156,180.56      

14 Shpenzimet komunale -                   -                   -                  

20 Subvencione dhe Transfere -                   -                   1,800.00          

30 Shpenzimet kapitale 1,221,979.86    241,369.00       443,850.50      

Gjithsej 1,909,098.24    594,821.96       910,338.24      
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2025				2024				2023

		11		Paga dhe shtesa		408,942.41				275,771.00				308,507.18

		13		Mallra dhe shërbime		278,175.97				77,681.96				156,180.56

		14		Shpenzimet komunale		- 0				- 0				- 0

		20		Subvencione dhe Transfere		- 0				- 0				1,800.00

		30		Shpenzimet kapitale		1,221,979.86				241,369.00				443,850.50

		Gjithsej				1,909,098.24				594,821.96				910,338.24
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Rrjete të ujësjellësit  1,117,822.21 € 1,171,160.81 447,377.30                

Rrugë lokale 16,726,726.25 € 16,358,750.66 13,347,640.22           

Rrugë regjionale 281,149.57 € 302,776.45 324,403.33                

Toka 475,587,618.42 € 475,559,868.42 475,447,263.42         

Trotuare 1,749,595.08 € 1,334,365.87 995,544.42                

Ura 152,826.20 € 138,669.50 -                            

Vetura të ndihmës së shpejtë 146,197.83 € 94,021.41 112,191.06                

Vetuar zyratre 99,631.32 € 68,533.40 35,604.78                  

Gjithsej 532,911,992.81           528,864,612.66 525,123,388.53
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Fusha sportive te hapura		176,545.60 €				77,682.61				0.00

		Instalime hidrosanitare		8,789.21 €				9,257.93				9,726.65

		Investime ne vijim		11,522,464.75 €				8,599,141.67				8,519,194.79

		Kamion		0.00 €				0.00				0.00

		Kënde të lojrave		58,063.47 €				74,063.31				0.00

		Kodi I vjetër Pajisje mjekësore		0.00 €				0.00				232.17

		Kodi I vjetër-Kapital tjetër		291,864.54 €				382,942.20				487,073.07

		Kodi I vjetër-Ndërtim I rrugëve		11,218.41 €				12,592.04				13,965.62

		Kodi I vjetë-Pajisje(harduer) të TI-VE		14,486.70 €				29,722.48				59,719.80

		Kodi I vjetë-Struktura tjera		724,083.36 €				744,918.21				765,753.06

		Kompjuter		0.00 €				0.00				0.00

		Makina fotokopjuese		0.00 €				0.00				0.00

		Mjete tjera transportuese		0.00 €				0.00				238.07

		Mobile		2,039.98 €				2,719.96				3,400.00

		Ndërtesa banesore		934,358.91 €				962,840.73				1,356,375.94

		Ndërtesa administrative afariste		1,951,967.98 €				2,014,266.34				2,067,232.64

		Objekte arsimore		10,658,111.56 €				10,025,734.82				10,265,929.12

		Objekte kulturore		48,502.64 €				49,967.96				51,433.28

		objekte shëndetësore		1,549,321.57 €				1,526,774.39				1,575,211.88

		Objekte sportive		2,742,975.87 €				2,818,051.95				2,893,128.03

		Pajisje mjekësore		248,788.94 €				362,048.48				492,184.68

		Pajisje të gjenerimit energjisë		417,126.19 €				171,622.35				183,834.58

		Pajisje të ndricimit publik		250,877.83 €				264,377.95				0.00

		Pajisje të teknologjisë informative dhe komunikimit		2,660.00 €				0.00				0.00

		Pajisje tjera		304,831.65 €				404,724.47				287,865.18

		Parqe lokale		101,320.88 €				81,720.88				0.00

		Pasuri të paprekshme		7,937.78 €				9,922.22				11,906.66

		Rrethoja betoni		143,498.52 €				97,226.28				- 0

		Rrjete të kanalizimit		4,878,589.59 €				5,114,146.91				5,368,958.78

		Rrjete të ujësjellësit		1,117,822.21 €				1,171,160.81				447,377.30

		Rrugë lokale		16,726,726.25 €				16,358,750.66				13,347,640.22

		Rrugë regjionale		281,149.57 €				302,776.45				324,403.33

		Toka		475,587,618.42 €				475,559,868.42				475,447,263.42

		Trotuare		1,749,595.08 €				1,334,365.87				995,544.42

		Ura		152,826.20 €				138,669.50				- 0

		Vetura të ndihmës së shpejtë		146,197.83 €				94,021.41				112,191.06

		Vetuar zyratre		99,631.32 €				68,533.40				35,604.78

		Gjithsej		532,911,992.81				528,864,612.66				525,123,388.53
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Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Pajisjet dhe mobiljet 408,078.87       454,130.56 507,791.17

Gjithsej 408,078.87       454,130.56       507,791.17      
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Pajisjet dhe mobiljet		408,078.87				454,130.56				507,791.17

		Gjithsej		408,078.87				454,130.56				507,791.17
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Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Stoqet 33,903.23 126,214.17 229,208.77

Gjithsej 33,903.23 126,214.17       229,208.77      
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024				2023

		Stoqet		33,903.23				126,214.17				229,208.77

		Gjithsej		33,903.23				126,214.17				229,208.77
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2025

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				2025

		Gjithsej																0
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Përshkrimi 2025 2024 2023

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 953,493.61          1,233,346.56         1,624,608         

Të hyrat e pranuara në këtë vit 2,740,281.19       2,627,729              2,787,211         

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 3,693,774.80       3,861,076              4,411,819         

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (2,642,357.07)     (2,907,581.94)       (3,178,472)        

Bilanci për bartje 1,051,417.73       953,493.61            1,233,347         
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						953,493.61						1,233,346.56						1,624,608

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit						2,740,281.19						2,627,729						2,787,211

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						3,693,774.80						3,861,076						4,411,819

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(2,642,357.07)						(2,907,581.94)						(3,178,472)

						Bilanci për bartje				1,051,417.73						953,493.61						1,233,347
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Përshkrimi 2025 2024 2023

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2025 2024 2023

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2025 2024 2023

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 2,213.25           1,120,661       403,227       

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 290,622.03       -                      1,118,387    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 292,835.28       1,120,661       1,521,614    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (252,038.97)     (1,118,383)      (400,953)      

Bilanci për bartje 40,796.31         2,278              1,120,661    
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				Përshkrimi						2025						2024						2023

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						2,213.25						1,120,661						403,227

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						290,622.03						-						1,118,387

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						292,835.28						1,120,661						1,521,614

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(252,038.97)						(1,118,383)						(400,953)

						Bilanci për bartje				40,796.31						2,278						1,120,661
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Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar Me orar të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

S.Administratës 238 226 -                               216                          -                               184 -                                

S.Shëndetësisë 205 188 -                               187                          -                               159 -                                

S.Arsimit 945 945 -                               950                          -                               923 -                                

Gjithsej 1,388 1359 -                               1,353                       -                               1,266                 -                                

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2025

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2024

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2023
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		S.Administratës		238		226		- 0		216		- 0		184		- 0

		S.Shëndetësisë		205		188		- 0		187		- 0		159		- 0

		S.Arsimit		945		945		- 0		950		- 0		923		- 0

		Gjithsej		1,388		1359		- 0		1,353		- 0		1,266		- 0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar Me orar të plotë

Me orar të 

shkurtuar Me orar të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Arsim Parafillor

0

0 0 0 0 0

Arsim fillor I ulët

48

1 16 0 17 1

Arsim fillor mesem ulët

6

2 2 0 3 1

Gjithsej

54 3 18 0 20 2

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2025

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2024

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2023
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Arsim Parafillor		0		0		0		0		0		0

		Arsim fillor I ulët		48		1		16		0		17		1

		Arsim fillor mesem ulët		6		2		2		0		3		1

		Gjithsej		54		3		18		0		20		2
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar Me orar të plotë

Me orar të 

shkurtuar

S.Administratës

-                     -                             -                    -                          -                               -                                

S.Shëndetësi -                     -                             -                    -                          -                               -                                

S.Arsimit -                     -                             -                    -                          -                               -                                

Gjithsej -                     -                             -                    -                          -                               -                                

Nr aktual i punëtorëve në fund 

të 2025

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2024 Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		S.Administratës		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		S.Shëndetësi		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		S.Arsimit		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		Gjithsej		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Vleresimi i 

rrezikut

B1

Kryetari duhet të siguroj që janë ndermarrë të 

gjitja veprimet qe shpenzime te planifikohen ne 

 Komuna ka vazhduar të kerkoj dhe insistoj tek 

niveli qendror qe te gjejne zgjidhje, shtim të masës 

I pa matshëm I pa zbatuar I lartë

A1

Kryetari duhet të siguroj  forcimin e 

kontrolleve të brendshme lidhur me 

regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare në 

Janë regjistruar ne sistemin e-pasuria dhe pranuar 

ne regjistrin kontabel ne e-pasuri

2025 I zbatuar Mesëm

A2

Kryetari duhet të siguroj që të respektohen 

afatet ligjore për lëshimin e lejeve ndërtimore, 

duke forcuar kontrollin e brendshëm dhe 

Komuna eshte duke  ndërmarrë të gjitha masat e 

nevojshme  që të respektohen afatet ligjore në 

mënyrë që mos të ketë vonesa në lëshimin e lejeve 

2025 Pjesërisht Mesëm

A3

Kryetari Kryetari duhet të sigurojë forcimin e 

kontrolleve në fushën e prokurimit, në mënyrë 

që vlerësimi i ofertave të bëhet në pajtueshmëri 

Zyra e prokurimit ka marrur masa dhe eshte shtuar 

kontrolli I nevojshem per vlersimin e procedurave 

te prokurimit ..

2025 Pjesërisht I lartë

A4

Kryetari duhet të sigurojë se menaxhimi i kontratës 

nga menaxheri i kontratës bëhet në pajtim me kërkesat 

ligjore, në mënyrë që kontrata publike kornizë me 

çmim për njësi të realizohet në pajtueshmëri të plotë 

Komuna ka ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme 

që menaxhimi i kontratave të bëhet në pajtim me 

kërkesat ligjore për kontratën publike kornizë me 

2025 I zbatuar I lartë

B2

Kryetari të sigurojë forcimin e kontrolleve dhe 

monitoroj zbatimin e kërkesave ligjore, që me rastin e 

inicimit të procedurave të prokurimit për kontraktimin 

Komuna ka marrë masat e nevojshme që për 

projektet që kanë vlera të larta financiare ka hartuar 

projektet përmesë kontratës “Hartimi I projekteve 

2025 Pjesërisht I mesëm

A5

Kryetari duhet të sigurojë se raportet rregullta gjashtë 

(6) mujore të përmbajnë edhe raportimin e veçantë për 

monitorimin e realizimit të kontratave dhe 

Zyra e Kryetarit ka formuar një komision për 

raportim të rregullt për shfrytëzim të pronave 

publike.

2025 I zbatuar I mesëm

B3

Kryetari duhet të marrë veprime shtesë për të siguruar 

se janë bërë korrigjimet e nevojshme në bazën e të 

dhënave të tatimit në pronë, në mënyrë që zbritja për 

Kemi vazhduar me plotësimin e regjistrave me nr. 

personal duke kerkuar nga zyra e gjendjes civile me 

aq mundësi sa ata po na ofrojnë sepse ka probleme 

2025 Pjesërisht I mesëm

B4

Kryetari duhet të kërkojë nga të gjithë menaxherët e 

projekteve për tu siguruar që menaxhimi i kontratave 

do të mbahet dhe arkivohet nga sistemi elektronik i 

Komuna e Drenasit ka perpiluar listen per trajnimin 

e menaxherve te kontratave dhe ju eshte drejtuar 

Ikap.Zyra e Personelit I eshte drejtuar me e-mail me 

2025 I zbatuar I mesëm

A6

Kryetari duhet të sigurojë se procesi i inventarizimit 

dhe vlerësimit të pasurive do të kryhet sipas 

kërkesave të Rregullores 02/2013 për menaxhimin e 

Janë ndërmarr veprime nga Drejtoritë 2025 Pjesërisht I mesëm

A7

Kryetari të sigurojë përmirësimin e procesit të 

menaxhimit të llogarive të arkëtueshme në mënyrë të 

rritjes së efikasitetit në inkasimin e llogarive të 

Janë derguar 280 vërejtje të tatimpagueseve si e 

vetmja mundësi për inkasim sa me të lart, pastaj me 

takime të ndryshme për t’i bindur qytetarët që 

2025 Pjesërisht I mesëm
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		B1		Kryetari duhet të siguroj që janë ndermarrë të gjitja veprimet qe shpenzime te planifikohen ne ndarjet adekuate te bushtetit(apo te ridestinohen mjetet kur eshte e nevojshme dhe e mundeshme)dhe qe pagesa e regjistrimi I shpenzimeve behet sipas kodeve ekonomike		Komuna ka vazhduar të kerkoj dhe insistoj tek niveli qendror qe te gjejne zgjidhje, shtim të masës buxhetore për këtë kategori të shpenzimeve nga Ministria e Financave, meqense shpenzimet që kanë dal nga kontratat kolektive-sektoriale, me qarkore buxhetore nuk mund të buxhetohet ekonomike		I pa matshëm		I pa zbatuar		I lartë

		A1		Kryetari duhet të siguroj  forcimin e kontrolleve të brendshme lidhur me regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare në pajtim me kriteret e rregullores për menaxhimin e pasurisë jo financiare.		Janë regjistruar ne sistemin e-pasuria dhe pranuar ne regjistrin kontabel ne e-pasuri		2025		I zbatuar		Mesëm

		A2		Kryetari duhet të siguroj që të respektohen afatet ligjore për lëshimin e lejeve ndërtimore, duke forcuar kontrollin e brendshëm dhe mbikëqyrjen mbi trajtimin e kërkesave, në mënyrë që të mundësohet mbledhja me kohë e të hyrave ekonomike		Komuna eshte duke  ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme  që të respektohen afatet ligjore në mënyrë që mos të ketë vonesa në lëshimin e lejeve të ndërtimit.
Nëse nuk sillen me kohë dokumentacionet e nevojshme  për marrjen e lejes së ndërtimit si :
-Pëlqimi për rregullim të dokumentacionit teknik nga kompania e KEDS-it,
-Pëlqim për kushte teknike nga Kompania Ujësjellësi Rajonal Sh.A.”Prishtina’’,
-Pëlqim në dokumentacionin investivo-teknik mbi masat e parapara për mbrojtje nga zjarri nga Agjencia e Menaxhimit  Emergjent,  
-Pëlqim për kyqje në rrugë Nacionale (Magjistrale), Regjionale dhe Autoudhë, nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturës,
Zyrtarët nga DUMM do të detyrohen të kryejnë procedurat për refuzim të lëndës sipas ligjeve në fuqi.		2025		Pjesërisht		Mesëm

		A3		Kryetari Kryetari duhet të sigurojë forcimin e kontrolleve në fushën e prokurimit, në mënyrë që vlerësimi i ofertave të bëhet në pajtueshmëri të plotë me kërkesat e vendosura në dosjet e tenderit dhe në pajtueshmëri me kërkesat ligjore. Po ashtu, përmes zyrtarëve përgjegjës të sigurojë se anëtarët e komisioneve i kuptojnë detyrat dhe përgjegjësitë ne procesin e vlerësimit të ofertave përkatëse		Zyra e prokurimit ka marrur masa dhe eshte shtuar kontrolli I nevojshem per vlersimin e procedurave te prokurimit ..		2025		Pjesërisht		I lartë

		A4		Kryetari duhet të sigurojë se menaxhimi i kontratës nga menaxheri i kontratës bëhet në pajtim me kërkesat ligjore, në mënyrë që kontrata publike kornizë me çmim për njësi të realizohet në pajtueshmëri të plotë me peshën e përcaktuar në dosjen e tenderit dhe pranimi, pagesa e shërbimeve të bëhet sipas shërbimeve reale të ndodhura.		Komuna ka ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme që menaxhimi i kontratave të bëhet në pajtim me kërkesat ligjore për kontratën publike kornizë me çmimin për njësi dhe të realizohet në pajtushmëri me peshën e përcaktuara në dosjen e tenderit		2025		I zbatuar		I lartë

		B2		Kryetari të sigurojë forcimin e kontrolleve dhe monitoroj zbatimin e kërkesave ligjore, që me rastin e inicimit të procedurave të prokurimit për kontraktimin e punëve të sigurohet paraprakisht hartimi i projekteve në përputhje me nevojat dhe kërkesat e parashikuara.		Komuna ka marrë masat e nevojshme që për projektet që kanë vlera të larta financiare ka hartuar projektet përmesë kontratës “Hartimi I projekteve për nevojat e Komunës”		2025		Pjesërisht		I mesëm

		A5		Kryetari duhet të sigurojë se raportet rregullta gjashtë (6) mujore të përmbajnë edhe raportimin e veçantë për monitorimin e realizimit të kontratave dhe përmbushjes së qëllimit të dhënies në shfrytëzim të pronave të paluajtshme.		Zyra e Kryetarit ka formuar një komision për raportim të rregullt për shfrytëzim të pronave publike.		2025		I zbatuar		I mesëm

		B3		Kryetari duhet të marrë veprime shtesë për të siguruar se janë bërë korrigjimet e nevojshme në bazën e të dhënave të tatimit në pronë, në mënyrë që zbritja për vendbanim parësor të bëhet vetëm për personat fizik të cilët janë të regjistruar me numër personal dhe kanë deklaruar në komunë se objekti shërben si vendbanim parësor		Kemi vazhduar me plotësimin e regjistrave me nr. personal duke kerkuar nga zyra e gjendjes civile me aq mundësi sa ata po na ofrojnë sepse ka probleme të ndryshme ka persona që nuk janë në regjistra, ka persona të vdekur e që figurojnë të ngarkuar me tatim, vetëm nga nëntori 2024 e deri tani janë regjistruar në sistem diku 762 numra personal		2025		Pjesërisht		I mesëm

		B4		Kryetari duhet të kërkojë nga të gjithë menaxherët e projekteve për tu siguruar që menaxhimi i kontratave do të mbahet dhe arkivohet nga sistemi elektronik i prokurimit publik		Komuna e Drenasit ka perpiluar listen per trajnimin e menaxherve te kontratave dhe ju eshte drejtuar Ikap.Zyra e Personelit I eshte drejtuar me e-mail me daten 13 May 2025-Kerkese per mbajtjen e tranimit per menaxhimin e kontrateve per 56 nënpunës te Komunës së Drenasit		2025		I zbatuar		I mesëm

		A6		Kryetari duhet të sigurojë se procesi i inventarizimit dhe vlerësimit të pasurive do të kryhet sipas kërkesave të Rregullores 02/2013 për menaxhimin e pasurive jo financiare në organizatat buxhetore, si dhe më pas, të bëhet krahasimi i rezultateve të inventarizimit me gjendjen kontabël të pasurive, duke i sqaruar të gjitha diferencat, si dhe zbatimin e drejtë të kontrolleve të brendshme lidhur me regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare kapitale sipas klasifikimit kontabë		Janë ndërmarr veprime nga Drejtoritë		2025		Pjesërisht		I mesëm

		A7		Kryetari të sigurojë përmirësimin e procesit të menaxhimit të llogarive të arkëtueshme në mënyrë të rritjes së efikasitetit në inkasimin e llogarive të arkëtueshme, duke mos përjashtuar edhe masat juridike.		Janë derguar 280 vërejtje të tatimpagueseve si e vetmja mundësi për inkasim sa me të lart, pastaj me takime të ndryshme për t’i bindur qytetarët që pagesa e tatimit në prone është në favor të qytetarëve dhe ndikon në mirëqenien e tyre dhe në investime kapitale. Jemi duke punuar me intensitet të shtuar por pasi janë hequr kushtëzimet me nxjerrjen e dokumenteve ka rënë edhe niveli I pagesave. Nga viti I ardhshëm është planifikuar që tatimpahuesve mbi 200€ t’I dergojmë me letërkujtesa , njoftimi përfundimtar, bllokimi i llogarive si dhe vendim për ekzekutimi të tatimpaguesve që nuk i ka kryer obligimet tatimore. Komunës së Drenasit		2025		Pjesërisht		I mesëm
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